
Министерство культуры и национальной политики Кузбасса 

ПРИКАЗ 

От 28 декабря 2023г. №952 

Кемерово 

Об утверждении государственного задания на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов 

В соответствии с ч.2 ст .4 Федерального закона от 03.11.2006 № 17 4-ФЗ 
«Об автономных учреждениях и ч.З ст.9.2 Федерального закона от 12.01.1996 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить государственное задание в новой редакции согласно 
приложению к настоящему приказу на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов следующим государственным учреждениям культуры: 

№ Полное наименование учреждения 
п/п 

1· ГПОУ «Прокопьевский колледж искусств имени Л.А. Хворостовского» 

2· ГПОУ «Кузбасский колледж культуры и искусств» им. И.Л. Кобзона 

3, Г АПОУ «Кузбасский колледж искусств» 
4· Г АПОУ «Кузбасский музыкальный колледж» 

5· Г АПОУ «Кузбасский художественный колледж» 
6• Г АПОУ «Кузбасская академия джаза» 

7, 
ГУ ДПО «Центр развития образования в сфере культуры и искусства 
Кузбасса» 

8 Г АУК «Театр драмы Кузбасса им. А.В. Луначарского» 
9 Г АУК «Новокузнецкий драматический театр» 

10 
ГАУК «Прокопьевский драматический театр имени Ленинского 
комсомола» 

1 1 
Г АУК «Государственный музыкальный театр Кузбасса имени народного 
артиста Российской Федерации А.К. Боброва» 

12 Г АУК «Театр кукол Кузбасса имени Аркадия Гайдара» 
13 ГА УК «Новокузнецкий театр кукол «Сказ» 

14 Г АУК «Лжаз клуб «Геликон» 
15 Г АУК «Филармония Кузбасса имени Б.Т. Штоколова» 
16 ГА УК «Кузбасский государственный краеведческий музей» 
17 Г АУК «Музей изобразительных искусств Кузбасса» 
18 Г АУК «Кузбасский музей-заповедник «Томская Писаница» 




